ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

01.11.2024

               18-00

концертный зал ДК «Камертон»
п.Сингапай
Присутствовали:

Комиссия по подготовке проекта единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай

Председатель комиссии – Куликов В.Ю., глава сельского поселения Сингапай

Заместитель председатель комиссии – Маденова С.Е., заместитель главы сельского поселения Сингапай

Секретарь комиссии – Коробейникова Е.А., заведующий сектором градостроительства, землепользования и благоустройства администрации сельского поселения Сингапай

Члены комиссии:

Председатель комитета градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района - Тихонов Н.С.

Заместитель председателя комитета градостроительства
и землепользования администрации Нефтеюганского района - Шкребко И.В.

Начальник отдела подготовки градостроительной документации комитета градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района – Закирова А.Р.

Депутат Совета сельского поселения Сингапай – Алимиева В.В.

Заведующий сектором нормативной и кадровой работы администрации сельского поселения Сингапай – Полухина Ю.И.

Ведущий специалист администрации сельского поселения Сингапай – Магамедова С.Н.

Представители института территориального планирования «Град»
Руководитель проекта – Дузенко И.Н.
Главный архитектор – Чулкова Н.М.
Инженер проекта –Мацаков Д.А.
Приглашенные
Глава Нефтеюганского района – А.А.Бочко

Председатель Думы Нефтеюганского района – Т.В.Котова

Заместитель главы Нефтеюганского района, директор Департамента строительства и ЖКК Нефтеюганского района – В.С.Кошаков

Директор Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района – Т.Н.Жадан
Жители поселка Сингапай – 17 человек
ВСЕГО участников –  33 человека
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, подготовленного в рамках муниципального контракта институтом территориального планирования «Град».
СЛУШАЛИ:

Куликов В.Ю. - поприветствовал участников публичных слушаний, огласил повестку дня публичных слушаний, сообщил, что проект Единого документа был размещен 21.10.2024 года на официальном сайте органов местного самоуправления, на платформе обратной связи портала Госуслуги, опубликован в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» от 21.10.2024 №59 и направлен крупным землепользователям сельского поселения Сингапай; с 23.10.2024 по 01.11.2024 года была организована экспозиция Проекта Единого документа. Озвучил регламент проведения публичных слушаний. Предложил приступить к рассмотрению первого вопроса и предоставил слово руководителю проекта института территориального планирования «Град» Дузенко Игорю Николаевичу.
ВЫСТУПИЛИ по 1 вопросу:

Дузенко И.Н.: произнес приветственные слова, зачитал доклад по проведённой работе по подготовке проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, предоставил слово Главному архитектору проекта Чулковой Надежде Михайловне.

Чулкова Н.М.: зачитала доклад по проекту Генерального плана в составе Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, предоставила слово Инженеру проекта Мацакову Дмитрию Анатольевичу.

Мацаков Д.А.: зачитал доклад о текущем положении инженерной инфраструктуры в муниципальном образовании, о перспективах развития территории и необходимых для этого модернизациях в сфере коммунального комплекса. Предоставил слово Главному архитектору проекта Чулковой Надежде Михайловне.
Чулкова Н.М.: зачитала доклад по проекту Правил землепользования и застройки в составе Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, предоставила слово Руководителю проекта Дузенко Игорю Николаевичу.

Дузенко И.Н.: предложил озвучить вопросы, предложения, замечания по проекту.

Коробейникова Е.А.: в ходе проведения публичных слушаний поступили предложения и замечания от ООО «РН-Юганскнефтегаз» (письмо от 23.10.2024 № 16-02-2981), от МКУ «УКСиЖКК НР» (письмо от 29.10.2024 №34-исх-1810), по средствам Платформы обратной связи портала Госуслуги (идентификатор №66745) предложений и замечаний не поступило. В ходе проведения экспозиции Проекта Единого документа предложений и замечаний не поступило.
Выявлены замечания в материалах по обоснованию Генерального плана:

1) раздел 3.5. (стр 21) из абзаца 10 исключить слова «пер. Спортивный», в абзаце 11 слова «В северной части населенного пункта находится лыжная база, а также одно из двух крупных муниципальных предприятий района НРМУП «Чеускино»» заменить словами «В северной части населенного пункта находится лыжная база, а также одно из крупных сельскохозяйственных предприятий района ООО СХП «Чеускино»»;

2) раздел 3.5. (стр 22) слова «НРМУП «Чеускино»» заменить словами «ООО СХП «Чеускино»», слова «Крестьянско-фермерские хозяйства расположены по ул. Болотная» исключить.

3) последний абзац дата «01.01.2022» а в таблице 3 «01.01.2024»

4) раздел 3.6. (стр 25) предприятие по производству, передаче и распределении пара и горячей воды ПМУП «УТВС».

5) раздел 4.4.4 (стр 53) информация о дошкольном образовании не соответствует действительности.

6) раздел 4.7.5. (стр 68) информация о существующем состоянии газоснабжения не соответствует действительности.
Куликов В.Ю.: предложил направить разработчику проект Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, поступившие предложения и замечания, на рассмотрение и исполнение,.
Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Сингапай, предложил считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай.
После обсуждения решили:
1. Направить в институт территориального планирования «Град», поступившие в ходе проведения публичных слушаний, чные слушания по ения и замечания от ном образовании и о пего района - В.

предложения и замечания по проекту Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, для рассмотрения и исполнения, либо аргументацию о нецелесообразности учета предложений и замечаний.
2. Публичные слушания по рассмотрению проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Сингапай.

3. Считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай.
4. Рекомендовать Главе сельского поселения согласовать проект Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай после учета предложений, включенных в протокол публичных слушаний, и с учетом заключений, полученных по результатам согласования проекта генерального плана в составе Единого документа, в соответствии с требованиями статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации. После учета предложений и с учетом заключений, направить проект Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай в Совет депутатов сельского поселения Сингапай согласно требованиям статьи 28.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний, опубликовать заключение в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».
Голосование:

Всего – 33
«За» –  33
«Против» – 0

«Воздержался» – 0

РЕШИЛИ:

1. Направить в институт территориального планирования «Град», поступившие в ходе проведения публичных слушаний, чные слушания по ения и замечания от ном образовании и о пего района - В.

предложения и замечания по проекту Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай, для рассмотрения и исполнения, либо аргументацию о нецелесообразности учета предложений и замечаний.
срок исполнения – до 11.11.2024
2. Публичные слушания по рассмотрению проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Сингапай.

3. Считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению проекта Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай.

4. Рекомендовать Главе сельского поселения согласовать проект Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай после учета предложений, включенных в протокол публичных слушаний, и с учетом заключений, полученных по результатам согласования проекта генерального плана в составе Единого документа, в соответствии с требованиями статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации. После учета предложений и с учетом заключений, направить проект Единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования сельское поселение Сингапай в Совет депутатов сельского поселения Сингапай согласно требованиям статьи 28.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний, опубликовать заключение в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».
срок исполнения – до 11.11.2024
Председатель                                                                         В.Ю.Куликов
Секретарь                                                                                Е.А.Коробейникова